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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου αριθ. 14 
της 25ης Αυγούστου 2015 

 

Αριθμός Απόφασης  173 
 

      Θ Ε Μ Α  4ο: Έγκριση μερικής αναμόρφωσης δημοτικού προϋπολογισμού 
                            τρέχοντος έτους. 
 

Στο Λουτράκι και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) σήμερα την 25η του μηνός 
Αυγούστου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, μετά την υπ' αριθ. 
15420/21-8-2015 πρόσκληση του Προέδρου του κ. ΠΕΤΡΟΥ Παναγιώτη, η 
οποία νόμιμα και εμπρόθεσμα επιδόθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/7-6-2010), περί “Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης”, σε καθέναν Δημοτικό Σύμβουλο, στους προέδρους συμβουλίων 
των δημοτικών κοινοτήτων Λουτρακίου - Περαχώρας, Ισθμίας, Αγ. 
Θεοδώρων, στον Πρόεδρο συμβουλίου της τοπικής κοινότητας Πισίων και 
στον Δήμαρχο κ. ΓΚΙΩΝΗ Αλκ. Γεώργιο, ο οποίος ήταν παρών, προκειμένου 
να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου είκοσι επτά (27) μελών του Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα δεκαέξι 
(16), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 

Π α ρ ό ν τ ε ς: 1.Πέτρου Παναγιώτης - Πρόεδρος, 2.Πρωτοπαππά Μαρία 
3.Γεωργίου Αθανάσιος, 4.Πέρρας Σωτήριος, 5.Σακελλαρίου Αναστάσιος, 
6.Ράτης Σπυρίδων, 7.Θυμής Φίλιππος, 8.Παντελέου Κων/νος, 9.Νικολάου 
Σωτήριος,10.Ρουμελιώτης Γεώργιος 11.Κορδαλή Σωτηρία, 12.Στάμου 
Γεώργιος, 13.Λογοθέτης Κων/νος, 14.Μουζάκης Αθανάσιος, 15.Δόσχορης 
Κων/νος, 16.Θεοδώρου Αγγελική. 
   

Στην παρούσα συνεδρίαση παρευρίσκοντο και οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Λουτρακίου – Περαχώρας, Αγ. 
Θεοδώρων & Ισθμίας ήτοι κα Βενετσάνου Ελένη, κ. Κωνσταντής - 
Σκουλικαρίτης Αριστείδης & κ. Δήμου Κων/νος, καθώς και ο Πρόεδρος του 
Συμβουλίου της Τοπικής Κοινότητας Πισίων κ. Γκίκας Ιωάννης.  
 

Α π ό ν τ ε ς: 1.Βλάσσης Ευάγγελος, 2.Θυμής Μιχαήλ, 3.Σπύρου Κων/νος, 
4.Παπαθανασίου Αθανάσιος, 5.Παύλου Παύλος, 6.Γεωργίου Χαράλαμπος, 
7.Πρωτονοτάριος Δημήτριος, 8.Βαρελάς Παναγιώτης, 9.Κοφινάς Ηλίας, 
10.Λάμπρου Κων/νος, 11.Ασημακόπουλος Χρήστος, οι οποίοι δεν 
προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Αμέσως μετά την έναρξη της συνεδρίασης και πριν τη συζήτηση 
οποιουδήποτε θέματος προσήλθαν οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. 
Παπαθανασίου Αθανάσιος, Παύλου Παύλος και Πρωτονοτάριος Δημήτριος 
που παρέμειναν έως και το τέλος της συνεδρίασης. 

HM1: 21/09/2015 13:06:54.



Επί του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών του Σώματος τον οικείο φάκελο στον οποίο 
περιλαμβάνονται τα εξής: 

1. Η υπ’ αριθ. 309/13-11-2014 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
(ΑΔΑ:Β2Χ1ΩΛ3-Ψ6Α), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 3/2015 
(ΑΔΑ:7Δ2ΙΩΛ3-ΛΡΕ) και 4/2015 (ΑΔΑ:7ΞΣΥΩΛ3-Λ7Η) Αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων και η οποία 
νομιμοποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 197/5129-196/5127-4301/117773/10-02-
2015 όμοια του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής  Ελλάδας και Ιονίου, περί έγκρισης δημοτικού 
προϋπολογισμού έτους 2015. 

2. Η από 24-07-2015 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου, με την  οποία προτείνεται η αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 
2015 για  
1) ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 80-8231.001 με τίτλο «Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-
ΤΕΑΔΥ  (ασφαλιστικές & εργοδοτικές εισφορές)» με το ποσό των 3.000,00€ 
με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 4124.004 με τίτλο «Εισφορά υπέρ 
ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ», σύμφωνα με το από 20/7/2015 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου μας.  

2) ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων και δημιουργία νέων Κ.Α. Εξόδων της υπηρεσίας 
καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού, σύμφωνα με το από 6-7-2015  
υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου καθώς και του 
από 20/7/2015 υπηρεσιακού σημειώματος του γραφείου Μισθοδοσίας. 
3) ενίσχυση Κ.Α. Εξόδων, σύμφωνα με το από 20/7/2015 υπηρεσιακό 
σημείωμα του γραφείου Μισθοδοσίας.  
4) ενίσχυση διαφόρων Κ.Α. Εξόδων, σύμφωνα με το από 22-7-2015  
υπηρεσιακό σημείωμα της υπηρεσίας Πολιτισμού, Αθλητισμού Κοινωνικής 
Πολιτικής. 
5) δημιουργία δύο νέων Κ.Α. Εξόδων, σύμφωνα με το από 20/7/2015 
υπηρεσιακό σημείωμα της Τεχνικής Υπηρεσίας. 
6) ενίσχυση διαφόρων Κ.Α. Εξόδων, σύμφωνα με το από 20-7-2015 
υπηρεσιακό σημείωμα του γραφείου Λογιστηρίου και το από 6/7/2015 
υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου. 

7) ενίσχυση δύο Κ.Α. Εξόδων, σύμφωνα με το από 24-7-2015  υπηρεσιακό 
σημείωμα του Τμήματος Τεχνικών Έργων και έχοντας υπόψη την παρ.14 του 
άρθρου 9 του Ν.4071/2012. 
8) ενίσχυση ενός Κ.Α. Εξόδων, σύμφωνα με το από 20-7-2015  υπηρεσιακό 
σημείωμα του Τμήματος Τεχνικών Έργων και έχοντας υπόψη την παρ.14 του 
άρθρου 9 του Ν.4071/2012. 

3. Η υπ’ αριθ. 245/2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 
εισηγήθηκε προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του δημοτικού 
προϋπολογισμού τρέχοντος οικονομικού έτους. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω καθώς και 

τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση 
και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α 
 

1. Αναμορφώνει τον δημοτικό προϋπολογισμό τρέχοντος οικονομικού 
έτους, σύμφωνα με την από 24-07-2015 εισήγηση της Δ/νσης Οικ/κών 
Υπηρεσιών και την υπ’ αριθ. 245/2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, ως 
κάτωθι: 
 

 



 ΕΣΟΔΑ     

α/α Κ.Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ 
ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
(+/-) 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ 

1 4124.004 
Απόδοση κατασχετηρίων εντολών στο Δημόσιο 

8.000,00 -3.000,00 5.000,00 

1 4131.001 
Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ 

130.000,00 3.000,00 133.000,00 

  

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ 

138.000,00 0,00 138.000,00 

      

 ΕΞΟΔΑ     

 

α/α Κ.Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ 
ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
(+/-) 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ 

1 80-8224.005 Απόδοση κατασχετηρίων εντολών  στο  Δημόσιο. 8.000,00 -3.000,00 5.000,00 

1 80-8231.001 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ (ασφαλ. & εργοδ. ) 130.000,00 3.000,00 133.000,00 

2 20-6662.005 

Προμήθεια υλικών (λαμπτήρες κ.λ.π) για την 
συντήρηση δημοτικού ηλεκτροφωτισμού 

Δ.Κ.Λουτρακίου-Περαχώρας (συν+νέο) 

65.000,00 -3.100,00 61.900,00 

2 20-6233.005 
Μίσθωση λοιπών μηχανημάτων για τις ανάγκες της 

υπ.καθαριότητας 
0,00 2.500,00 2.500,00 

2 20-6699.002 

Προμήθεια αναλωσίμων και λοιπών υλικών 
συντηρήσεων και μικροεπισκευών για τον 

ηλεκτροφωτισμό 

3.000,00 600,00 3.600,00 

2 20-6233.002 

Μίσθωση μηχανημάτων για τις ανάγκες της 
υπηρεσίας καθαριότητας(αλλαγή τίτλου + σε Δ.Ε. 

Λουτρακίου - Περαχώρας) 

21.000,00 -6.000,00 15.000,00 

2 20-6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 
30.000,00 -14.350,00 15.650,00 

2 20-6233.003 
Μίσθωση μηχανημάτων για τις ανάγκες της 

υπηρεσίας καθαριότητας Δ.Ε.Αγίων Θεοδώρων 
0,00 15.000,00 15.000,00 

2 20-6051.005 Εισφορά υπέρ κύριας σύνταξης ΤΣΜΕΔΕ 3.300,00 1.000,00 4.300,00 

2 20-6051.006 Εισφορά υπέρ ΚΥΤ 1.150,00 100,00 1.250,00 

2 20-6051.007 Εισφορά υπέρ ΤΣΜΕΔΕ επικουρικό 850,00 150,00 1.000,00 

2 20-7135.019 
Προμήθεια & εγκατάσταση συστήματος φύλαξης 

αμαξοστασίου Δ.Ε. Αγ.Θεοδώρων 
0,00 4.100,00 4.100,00 

3 10-6051.006 Εισφορές υπέρ ΤΥΔΚΥ ΚΕΠ 7.700,00 300,00 8.000,00 

3 10-6011.003 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΚΕΠ 61.250,00 1.500,00 62.750,00 

3 10-6012.001 Αποζημίωση Ληξιάρχου 2.260,80 300,00 2.560,80 

3 15-6012.001 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές 1.300,00 500,00 1.800,00 

3 30-6051.008 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ 0,00 1.200,00 1.200,00 

3 30-6054.001 Εισφορές υπερ ΙΚΑ έκτακτου προσωπικού 3.150,00 400,00 3.550,00 

3 35-6051.002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ νέων 8.200,00 300,00 8.500,00 

3 50-6011.001 Τακτικές αποδοχές  3.050,00 13.250,00 16.300,00 

3 50-6051.001 Εισφορές υπέρ ΤΥΔΚΥ 0,00 930,00 930,00 

3 50-6051.002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ 0,00 230,00 230,00 

3 50-6051.004 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ τακτικών υπαλλήλων 110,00 300,00 410,00 

3 50-6051.005 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 600,00 910,00 1.510,00 



3 50-6051.006 Εργοδοτικές εισφορές (επικουρικό ΤΣΜΕΔΕ) 80,00 210,00 290,00 

3 50-6051.007 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΚΥΤ 255,00 300,00 555,00 

4 00-6222 
Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη 

εσωτερικού 38.000,00 2.000,00 40.000,00 

4 00-6433.003 
Τιμητικές διακρίσεις - Δώρα φιλοξενούμενων 

προσώπων 0,00 984,00 984,00 

4 15-6063.001 Παροχή γάλατος εργατοτεχνικού προσωπικού  3.623,71 500,00 4.123,71 

4 15-6063.002 Λοιπά μέσα ατομικής προστασίας εργαζομένων 0,00 500,00 500,00 

4 15-6232.007 
Μισθώματα για την ενοικίαση αίθουσας 

πολιτιστικών δραστηριοτήτων στην Περαχώρα 0,00 5.200,00 5.200,00 

4 15-6262.004 
Διαγράμμιση αγωνιστικών χώρων γηπεδικών 

εγκαταστάσεων 0,00 4.920,00 4.920,00 

4 15-6262.005 
Συντήρηση αντλητικού συστήματος σταδίου 

"Χ.Θώδης" 0,00 4.920,00 4.920,00 

4 15-6264.001 
Συντήρηση, επισκευή, προμήθεια αντ/κων 

πλυστικών και καθαριστικών μηχ/των 0,00 2.000,00 2.000,00 

4 15-6265.002 
Συντήρηση ,επισκευή καυστήρων, κλιματιστικών 

μονάδων &  κεντρικών θερμάνσεων 1.800,00 4.920,00 6.720,00 

4 15-6274.001 Δαπάνες απολύμανσης  δημοτικών κτιρίων 800,00 1.500,00 2.300,00 

4 15-6413 Μεταφορές προσώπων 0,00 2.600,00 2.600,00 

4 15-6631.001 

Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού 
υλικού για τις υπηρεσίες πολιτισμού ,αθλητισμού 

και κοινωνικής πολιτικής 800,00 1.060,00 1.860,00 

4 15-6693.001 
Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων 

και βελτιωτικών εδάφους 0,00 4.920,00 4.920,00 

4 15-7135.011 
Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού ηλεκτρικού 

εξοπλισμού αθλητικών εγκαταστάσεων 0,00 6.765,00 6.765,00 

4 15-7135.012 Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού 0,00 4.920,00 4.920,00 

4 15-6265.003 Συντήρηση-αναγόμωση πυροσβεστικών μέσων 800,00 800,00 1.600,00 

4 15-6265.006 Συντήρηση, επισκευή αθλητικών οργάνων 0,00 1.230,00 1.230,00 

4 15-6265.007 

Συντήρηση & τεχνική υποστήριξη διασυνδεδεμένου 
φωτοβολταϊκού συστήματος κλειστού 

γυμναστηρίου "Γ.Γαλανόπουλος" 0,00 492,00 492,00 

4 15-6112.002 
Αμοιβή για την παροχή υπηρεσιών ασφαλείας και 

επιτήρησης λοιπών αθλητικών εγκαταστάσεων  0,00 984,00 984,00 

4 15-7135.013 
Προμήθεια και τοποθέτηση στεγάστρου σκίασης 

στο Δημοτικό Κολυμβητήριο Λουτρακίου 0,00 49.200,00 49.200,00 

4 00-6131.002 Λειτουργία φιλαρμονικής 0,00 22.250,00 22.250,00 

4 00-6131.003 Λειτουργία μουσικής σχολής 0,00 10.950,00 10.950,00 

5 30-7413.001 

Κυκλοφοριακή μελέτη για τη μετεγκατάσταση του 
πρακτορείου του ΚΤΕΛ Κορινθίας εκτός της 

κεντρικής περιοχής του Λουτρακίου 0,00 5.535,00 5.535,00 

5 30-7413.002 

Μελέτη δυο κυκλικών ισόπεδων κόμβων στην 
είσοδο του Λουτρακίου(συμπεριλαμβανομένης της 

σύνδεσης με το τοπικό δίκτυο) 0,00 17.000,00 17.000,00 

6 35-6264.004 Συντήρηση παγκακίων  0,00 5.000,00 5.000,00 

6 35-7135.004 
Προμήθεια ειδών ανάπλασης κοινοχρήστων χώρων 

(καλαθάκια,παγκάκια κλπ) 
5.000,00 10.000,00 15.000,00 

6 15-6613.001 Προμήθεια εντύπων αφισών 5.800,00 4.500,00 10.300,00 

6 30-7135.007 Προμήθεια κικλιδωμάτων 5.000,00 5.900,00 10.900,00 

6 00-6311 Φόροι τόκων 0,00 2.000,00 2.000,00 



6 00-6721.007 

Συμμετοχή στο κεφάλαιο της Αστικής Μη 
Κερδοσκοπικής Εταιρείας "Δίκτυο Πολιτισμού 

Πελοποννήσου"  0,00 100,00 100,00 

6 00-6823 Τόκοι υπερημερίας χρήσης 228.507,78 10.000,00 238.507,78 

6 00-6111.001 Αμοιβές νομικών 130.000,00 50.000,00 180.000,00 

6 00-6221.001 Ταχυδρομικά τέλη 15.000,00 7.000,00 22.000,00 

6 10-7135.004 
Προμήθεια & εγκατάσταση συστήματος φύλαξης 

Δημοτικών καταστημάτων 
0,00 4.200,00 4.200,00 

6 
15-6279.004 

Δαπάνη για πληρωμή κοινοχρήστων διαμερισμάτων 
του Δήμου(δωρεά Νικολόπουλου) 

0,00 500,00 500,00 

6 
15-6474.018 Πρόγραμμα προστασίας Δ.Υ.  από αδέσποτα ζώα 10.000,00 4.749,00 14.749,00 

6 

15-6474.009 

Παροχή κτηνιατρικών υπηρεσιών στείρωσης, 
εμβολιασμού, ηλεκτρονικής σήμανσης και 

αποπαρασίτωσης, σε αδέσποτα ζώα συντροφιάς 
Δήμου 

0,00 9.926,10 9.926,10 

6 
00-6431 

Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων 
του Δήμου 

5.500,00 11.000,00 16.500,00 

6 
80-8261.001 Διάφορες επιστροφές εσόδων  15.000,00 20.000,00 35.000,00 

7 

30-7413.021 
Οριστικές Μελέτες παρεμβάσεων εξοικονόμησης 
ενέργειας στα 4 δημοτικά κτίρια στα πλαίσια του 
επιχειρησιακού προγράμματος «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

0,00 6.519,00 6.519,00 

7 

30-7413.022 

Οριστική μελέτη παρεμβάσεων βιοκλιματικού 
σχεδιασμού περιβάλλοντος χώρου Πνευματικού 

Κέντρου στα πλαίσια του επιχειρησιακού 
προγράμματος «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

0,00 7.257,00 7.257,00 

8 30-7311.003 Επέκταση αλιευτικού καταφυγίου Λουτρακίου 0,00 44.061,97 44.061,97 

  30-6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.600,00 -1.211,92 1.388,08 

  10-6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.300,00 -372,85 927,15 

  15-6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 3.000,00 -75,12 2.924,88 

  35-6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 4.000,00 -544,56 3.455,44 

  15-6471.001 Έξοδα καλοκαιρινών πολιτιστικών εκδηλώσεων 60.000,00 -13.038,00 46.962,00 

  00-6715.028 

Τακτική επιχορήγηση Ν.Π.Δ.Δ Δημοτικού 
Οργανισμού Πολιτισμού και Άθλησης Λουτρακίου-

Αγίων Θεοδώρων 

413.030,00 -304.250,62 108.779,38 

  -9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 101.609,62 -60.000,00 41.609,62 

 

2. Ψηφίζει συνολική πίστωση ποσού #1.359.817,29# ευρώ σε βάρος Κ.Α. 
εξόδων ως κάτωθι: 

Κ.Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

ΨΗΦΙΣΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

(ΠΟΣΟ) 

80-8224.005 Απόδοση κατασχετηρίων εντολών  στο  Δημόσιο. 5.000,00 

80-8231.001 
Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ (ασφαλ. & εργοδ. ) 

133.000,00 

20-6662.005 

Προμήθεια υλικών (λαμπτήρες κ.λ.π) για την συντήρηση 
δημοτικού ηλεκτροφωτισμού Δ.Κ.Λουτρακίου-

Περαχώρας (συν+νέο) 

61.900,00 

20-6233.005 
Μίσθωση λοιπών μηχανημάτων για τις ανάγκες της 

υπ.καθαριότητας 
2.500,00 

20-6699.002 

Προμήθεια αναλωσίμων και λοιπών υλικών 
συντηρήσεων και μικροεπισκευών για τον 

ηλεκτροφωτισμό 

3.600,00 



20-6233.002 

Μίσθωση μηχανημάτων για τις ανάγκες της υπηρεσίας 
καθαριότητας(αλλαγή τίτλου + σε Δ.Ε. Λουτρακίου - 

Περαχώρας) 

15.000,00 

20-6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 15.650,00 

20-6233.003 
Μίσθωση μηχανημάτων για τις ανάγκες της υπηρεσίας 

καθαριότητας Δ.Ε.Αγίων Θεοδώρων 
15.000,00 

20-6051.005 Εισφορά υπέρ κύριας σύνταξης ΤΣΜΕΔΕ 4.300,00 

20-6051.006 Εισφορά υπέρ ΚΥΤ 1.250,00 

20-6051.007 Εισφορά υπέρ ΤΣΜΕΔΕ επικουρικό 1.000,00 

20-7135.019 
Προμήθεια & εγκατάσταση συστήματος φύλαξης 

αμαξοστασίου Δ.Ε. Αγ.Θεοδώρων 
4.100,00 

10-6051.006 Εισφορές υπέρ ΤΥΔΚΥ ΚΕΠ 8.000,00 

10-6011.003 Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων ΚΕΠ 62.750,00 

10-6012.001 Αποζημίωση Ληξιάρχου 2.560,80 

15-6012.001 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές 

1.800,00 

30-6051.008 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ 1.200,00 

30-6054.001 Εισφορές υπερ ΙΚΑ έκτακτου προσωπικού 3.550,00 

35-6051.002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ νέων 8.500,00 

50-6011.001 Τακτικές αποδοχές  16.300,00 

50-6051.001 Εισφορές υπέρ ΤΥΔΚΥ 930,00 

50-6051.002 Εισφορά υπέρ ΤΑΔΚΥ-ΤΕΑΔΥ 230,00 

50-6051.004 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ τακτικών υπαλλήλων 410,00 

50-6051.005 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 1.510,00 

50-6051.006 Εργοδοτικές εισφορές (επικουρικό ΤΣΜΕΔΕ) 290,00 

50-6051.007 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΚΥΤ 555,00 

00-6222 
Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη 

εσωτερικού 
40.000,00 

00-6433.003 Τιμητικές διακρίσεις - Δώρα φιλοξενούμενων προσώπων 984,00 

15-6063.001 Παροχή γάλατος εργατοτεχνικού προσωπικού  4.123,71 

15-6063.002 Λοιπά μέσα ατομικής προστασίας εργαζομένων 500,00 

15-6232.007 
Μισθώματα για την ενοικίαση αίθουσας πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων στην Περαχώρα 
5.200,00 

15-6262.004 
Διαγράμμιση αγωνιστικών χώρων γηπεδικών 

εγκαταστάσεων 
4.920,00 

15-6262.005 Συντήρηση αντλητικού συστήματος σταδίου "Χ.Θώδης" 4.920,00 

15-6264.001 
Συντήρηση, επισκευή, προμήθεια αντ/κων πλυστικών και 

καθαριστικών μηχ/των 
2.000,00 

15-6265.002 
Συντήρηση ,επισκευή καυστήρων,κλιματιστικών 

μονάδων &  κεντρικών θερμάνσεων 6.720,00 

15-6274.001 Δαπάνες απολύμανσης  δημοτικών κτιρίων 2.300,00 

15-6413 Μεταφορές προσώπων 2.600,00 

15-6631.001 

Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού για 
τις υπηρεσίες πολιτισμού ,αθλητισμού και κοινωνικής 

πολιτικής 

1.860,00 

15-6693.001 
Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, λιπασμάτων και 

βελτιωτικών εδάφους 
4.920,00 

15-7135.011 
Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού ηλεκτρικού 

εξοπλισμού αθλητικών εγκαταστάσεων 
6.765,00 

15-7135.012 Προμήθεια αθλητικού εξοπλισμού 4.920,00 

15-6265.003 Συντήρηση-αναγόμωση πυροσβεστικών μέσων 1.600,00 

15-6265.006 Συντήρηση, επισκευή αθλητικών οργάνων 1.230,00 



15-6265.007 

Συντήρηση & τεχνική υποστήριξη διασυνδεδεμένου 
φωτοβολταϊκού συστήματος κλειστού γυμναστηρίου 

"Γ.Γαλανόπουλος" 

492,00 

15-6112.002 
Αμοιβή για την παροχή υπηρεσιών ασφαλείας και 

επιτήρησης λοιπών αθλητικών εγκαταστάσεων  984,00 

15-7135.013 
Προμήθεια και τοποθέτηση στεγάστρου σκίασης στο 

Δημοτικό Κολυμβητήριο Λουτρακίου 
49.200,00 

00-6131.002 Λειτουργία φιλαρμονικής 10.950,00 

00-6131.003 Λειτουργία μουσικής σχολής 22.250,00 

30-7413.001 

Κυκλοφοριακή μελέτη για τη μετεγκατάσταση του 
πρακτορείου του ΚΤΕΛ Κορινθίας εκτός της κεντρικής 

περιοχής του Λουτρακίου 

5.535,00 

30-7413.002 

Μελέτη δυο κυκλικών ισόπεδων κόμβων στην είσοδο 
του Λουτρακίου(συμπεριλαμβανομένης της σύνδεσης με 

το τοπικό δίκτυο) 

17.000,00 

35-6264.004 Συντήρηση παγκακίων  5.000,00 

35-7135.004 
Προμήθεια ειδών ανάπλασης κοινοχρήστων χώρων 

(καλαθάκια, παγκάκια κλπ) 
15.000,00 

15-6613.001 Προμήθεια εντύπων αφισών 10.300,00 

30-7135.007 Προμήθεια κικλιδωμάτων 10.900,00 

00-6311 Φόροι τόκων 2.000,00 

00-6721.007 
Συμμετοχή στο κεφάλαιο της Αστικής Μη Κερδοσκοπικής 

Εταιρείας "Δίκτυο Πολιτισμού Πελοποννήσου"  
100,00 

00-6823 Τόκοι υπερημερίας χρήσης 238.507,78 

00-6111.001 Αμοιβές νομικών 180.000,00 

00-6221.001 Ταχυδρομικά τέλη 22.000,00 

10-7135.004 
Προμήθεια & εγκατάσταση συστήματος φύλαξης 

Δημοτικών καταστημάτων 
4.200,00 

15-6279.004 
Δαπάνη για πληρωμή κοινοχρήστων διαμερισμάτων του 

Δήμου(δωρεά Νικολόπουλου) 
500,00 

15-6474.018 Πρόγραμμα προστασίας Δ.Υ. από αδέσποτα ζώα 14.749,00 

15-6474.009 
Παροχή κτηνιατρικών υπηρεσιών στείρωσης, 

εμβολιασμού, ηλεκτρονικής σήμανσης και 
αποπαρασίτωσης, σε αδέσποτα ζώα συντροφιάς Δήμου 

9.926,10 

00-6431 
Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του 

Δήμου 
16.500,00 

80-8261.001 Διάφορες επιστροφές εσόδων  35.000,00 

30-7413.021 
Οριστικές Μελέτες παρεμβάσεων εξοικονόμησης 
ενέργειας στα 4 δημοτικά κτίρια στα πλαίσια του 
επιχειρησιακού προγράμματος «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ» 

6.519,00 

30-7413.022 

Οριστική μελέτη παρεμβάσεων βιοκλιματικού 
σχεδιασμού περιβάλλοντος χώρου Πνευματικού Κέντρου 

στα πλαίσια του επιχειρησιακού προγράμματος 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

7.257,00 

30-7311.003 Επέκταση αλιευτικού καταφυγίου Λουτρακίου 44.061,97 

30-6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.388,08 

10-6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 927,15 

15-6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.924,88 

35-6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 3.455,44 

15-6471.001 Έξοδα καλοκαιρινών πολιτιστικών εκδηλώσεων 46.962,00 

00-6715.028 
Τακτική επιχορήγηση Ν.Π.Δ.Δ Δημοτικού Οργανισμού 

Πολιτισμού και Άθλησης Λουτρακίου-Αγίων Θεοδώρων 
108.779,38 

 



3. Τροποποιεί το Τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου, σύμφωνα με το από 20-7-
2015  υπηρεσιακό σημείωμα της Δ.Τ.Υ.& Π. ως ακολούθως:  
 

Κ.Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
 ΑΡΧΙΚΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 
(ΠΟΣΟ) 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
(+/-) 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 
ΠΊΣΤΩΣΗ 

30-7413.021 

Οριστικές Μελέτες παρεμβάσεων 
εξοικονόμησης ενέργειας στα 4 δημοτικά 

κτίρια στα πλαίσια του επιχειρησιακού 
προγράμματος «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

0,00 6.519,00 6.519,00 

30-7413.022 

Οριστική μελέτη παρεμβάσεων βιοκλιματικού 
σχεδιασμού περιβάλλοντος χώρου 

Πνευματικού Κέντρου στα πλαίσια του 
επιχειρησιακού προγράμματος 

«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ 

0,00 7.257,00 7.257,00 

30-7311.003 
Επέκταση αλιευτικού καταφυγίου 

Λουτρακίου 
0,00 44.061,97 44.061,97 

30-7413.001 

Κυκλοφοριακή μελέτη για τη μετεγκατάσταση 
του πρακτορείου του ΚΤΕΛ Κορινθίας εκτός 

της κεντρικής περιοχής του Λουτρακίου 0,00 5.535,00 5.535,00 

30-7413.002 

Μελέτη δυο κυκλικών ισόπεδων κόμβων στην 
είσοδο του 

Λουτρακίου(συμπεριλαμβανομένης της 
σύνδεσης με το τοπικό δίκτυο) 0,00 17.000,00 17.000,00 

 
Ως προς την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των ανωτέρω 

πιστώσεων, αυτή θα γίνει σύμφωνα με την παρ.1δ του άρθρου 72 του 
Ν.3852/10 από την Οικονομική Επιτροπή. 

 

          Η παρούσα Απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  173/2015. 
 

         Ο  Πρόεδρος                                                  Τα Μέλη 
(΄Επονται υπογραφές ) 

Ακριβές Αντίγραφο 
Λουτράκι  26 Αυγούστου 2015 

Ο   Πρόεδρος Δ.Σ. 
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